
   

 

Utlåtande 2015:31 RII (Dnr 312-754/2014) 

 

 

En central plats uppkallad efter Yngve Larsson 
Motion (2014:7) av Ulf Fridebäck (FP) 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2014:7) av Ulf Fridebäck (FP) om ”En central plats uppkallad 

efter Yngve Larsson” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs 

i utlåtandet. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Roger Mogert anför följande. 

 

Ärendet 

 

Ulf Fridebäck (FP) föreslår i motion (2014:7) att en central plats i Stockholm 

namnges efter Yngve Larsson. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden och 

Norrmalms stadsdelsnämnd.  

Stadsledningskontoret anser att ärende av denna art bör beredas direkt av 

berörd facknämnd, i detta fall stadsbyggnadsnämnden. Kontoret har inget i sak 

att anföra kring lämpligheten i att en central plats namnges efter Yngve 

Larsson. 

Stadsbyggnadsnämnden tillstyrker förslaget att uppkalla en offentlig plats i 

Stockholm efter Yngve Larsson. Nämnden föreslår Yngve Larssons Park som 



 

namn på ett parkområde på Kungsholmen vid Klara Sjö, Stadshusbron och 

Serafimerstranden. 

Norrmalms stadsdelsnämnd avstyrker förslaget med motiveringen att det 

finns få platser att namnsätta och att dessa platser när de uppstår i första hand 

tilldelas namn efter kända stockholmskvinnor 

 

Mina synpunkter 

 

Som borgarråd hade Yngve Larsson en betydande roll för Stockholms 

framväxt och har haft en stor del i utvecklingen av flera viktiga platser.   

Staden har emellertid en fastställd ordning för namngivning av olika platser 

och denna bör följas. Stadsledningskontoret framhåller att ärenden som detta 

bör beredas direkt av berörd facknämnd, i detta fall stadsbyggnadsnämndens 

namnberedning.  

Därutöver bör det intas en viss återhållsamhet med att uppkalla platser efter 

politiker och andra personer som har tjänat staden. För denna typ av 

namngivning bör det finnas tydliga principer. 

 I övrigt hänvisas till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

 

Bilaga 

Motion (2014:7) av Ulf Fridebäck (FP) om en central plats uppkallad 

efter Yngve Larsson 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarrådet Lotta Edholm (FP) enligt följande. 

 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

 

Kommunfullmäktige beslutar att bifalla Motion (2014:7) om en central plats uppkallad 

efter Yngve Larsson av Ulf Fridebäck (FP). Samt att därutöver anföra 

 

Det framgår, glädjande nog, tydligt av utlåtandet att namnberedningen anser att det är 

lämpligt att uppkalla parken mitt emot Stadshusets entré efter Yngve Larsson. Därmed 

framstår det som naturligt att kommunfullmäktige bifaller motionen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av borgarråden Anna König Jerlmyr och Cecilia 

Brinck (båda M) och borgarrådet Lotta Edholm (FP) enligt följande. 

 



 

Namnberedningen i Stockholms stad inrättades 1920 och har sedan dess varit det 

formella beredningsorganet, lydande under stadsbyggnadsnämnden, för namnsättning i 

staden. Expertorganet föreslår namn på bland annat gator, allmänna platser, kvarter, 

stadsdelar, större kommunala byggnadsverk och tunnelbanestationer.  

Den 5 september 2011 beslutade kommunfullmäktige att anta en namn- och 

belägenhetsadresstadga för Stockholms stad, som ersatte den tidigare från 1994. Av 

stadgan framgår tydligt hur den formella beslutsprocessen kring namnsättning i staden 

ska gå till.  

För namnsättning för så kallad memorialnamngivning finns dessutom en tydlig 

praxis med åtta förutsättningar, nedtecknade i boken Stockholms gatunamn, nummer 

50 i serien Stockholmsmonografier som utges av staden. Där anges bland annat att 

personen ska vara känd av allmänheten, varit verksam i Stockholm samt varit avliden i 

mer är 50 år, vilket är den ”karantänstid” som rekommenderas av FN:s ortnamnsorgan 

och av Ort-namnsrådet. Den person som ska hedras ska vara svensk, nordisk 

medborgare eller väl neutraliserad utländsk medborgare. Det är därför 

anmärkningsvärt att borgarrådet, i sina synpunkter, antyder att det saknas tydliga 

principer för denna typ av namngivning. 

Vidare anser vi att, fastän den formella processen ägs av stadsbyggnadsnämndens 

namnberedning, det fortsatt står kommunfullmäktiges ledamöter fritt att motionera i 

namnärenden, eftersom stadsbyggnadsnämndens beslutskompetens i namnärenden 

sker på delegation från kommunfullmäktige. Det är därför fullt rimligt att 

kommunfullmäktiges ledamöter har möjlighet att motionera om frågor som ryms inom 

fullmäktiges beslutskompetens, även om beredningen sedan sker i ett fullmäktige 

underställt organ. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2014:7) av Ulf Fridebäck (FP) om ”En central plats uppkallad 

efter Yngve Larsson” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs 

i utlåtandet. 

 

Stockholm den 18 mars 2015 

På kommunstyrelsens vägnar: 

K A R I N  W A N N G Å R D  

 

Roger Mogert 

Ulrika Gunnarsson 

 



 

Reservation anfördes av Lotta Edholm (FP) med hänvisning till Folkpartiets 

reservation i borgarrådsberedningen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson, Cecilia 

Brinck, Regina Kevius och Dennis Wedin (alla M) och Lotta Edholm (FP) 

med hänvisning till Moderaternas och Folkpartiets gemensamma särskilda 

uttalande i borgarrådsberedningen. 

 

Ersättaryttrande gjordes av Karin Ernlund (C) och Erik Slottner (KD) med 

hänvisning till Moderaternas och Folkpartiets gemensamma särskilda uttalande 

i borgarrådsberedningen. 

 

 

  



 

Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Ulf Fridebäck (FP) föreslår i motion (2014:7) att en central plats i Stockholm 

namnges efter Yngve Larsson. Motionären anser att Yngve Larsson förtjänar 

att ihågkommas i den stad han verkade och för vars moderna stadsbild han haft 

ett omfattande inflytande.  

Yngve Larsson var borgarråd 1924-1946, ledamot i kommunfullmäktige 

1935-1954, ordförande i stadskollegium 1950-1954, och hade 

förtroendeuppdrag i staden till 1970. Han var enligt motionen politiskt ledande 

för tunnelbanan, förorternas planering och Norrmalmsregleringen samt högsta 

politiskt ansvarig för anläggandet av Skogskyrkogården, Bromma flygplats, 

Slussen, Västerbron och Tranebergsbron. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden och 

Norrmalms stadsdelsnämnd.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 4 november 2014 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret har inget i sak att anföra kring lämpligheten i att en central plats 

namnges efter Yngve Larsson.  

Stadsledningskontoret vill dock betona att ärende av denna art bör beredas direkt 

av berörd facknämnd. Namngivningsärenden bör därmed läggas som skrivelser i 

stadsbyggnadsnämnden.  

Stadsledningskontoret noterar att motionen har remitterats till 

stadsbyggnadsnämnden, som beslutat att överlämna ett yttrande från namnberedningen 

som svar. I namnberedningens yttrande tillstyrks motionen. Namnberedningen föreslår 

att ett parkområde på Kungsholmen vid Klara Sjö, Stadshusbron och 

Serafimerstranden ges namnet Yngve Larssons Park. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att 

kommunfullmäktige anser motionen besvarad med vad som anförs i tjänsteutlåtandet. 

 

 

 

 



 

Stadsbyggnadsnämnden 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 9 oktober 2014 

att överlämna namnberedningens tjänsteskrivelse som svar på remissen.  

 

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 22 september 2014 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Vid sitt sammanträde 2014-09-15 diskuterade namnberedningen en motion av Ulf 

Fridebäck (FP) om att uppkalla en plats efter Yngve Larsson och beslöt tillstyrka 

motionen. 

Namnberedningen vill inledningsvis understryka att memorialnamn, dvs. namn på 

en gata eller plats som ges för att hedra en viss person, generellt kan sägas vara resultat 

av en bakvänd och onaturlig namngivning, eftersom det då inte handlar om att stadens 

invånare behöver ett namn för en viss plats utan det omvända, att ett visst namn 

föreslås, för vilket man behöver finna en lämplig plats. 

Namnberedningen delar dock motionärens bedömning att Yngve Larsson kan 

anses vara en person som är värd att få en central plats i Stockholm uppkallad efter sig.  

För att en plats ska namnges efter en person bör personen dessutom ha haft någon 

anknytning till platsen eller området. Namnberedningen föreslår Yngve Larssons Park 

som namn på ett parkområde på Kungsholmen vid Klara Sjö, Stadshusbron och 

Serafimerstranden. Parken ligger mitt emot huvudingången till Stadshuset och kan 

därför anses ha anknytning till Yngve Larssons långa gärning inom Stockholms stad. 

 



 

 

 

 



 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

 

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 

september 2014 att avslå remissen med följande motivering.  

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av en motion från Ulf Fridebäck (FP) om att en 

central plats i Stockholm ska uppkallas efter Yngve Larsson med hänvisning 

till att han varit betydande för stockholmspolitiken.  

Socialdemokraterna har ingenting att invända mot att personer och historier 

lyfts fram på detta sätt men menar att då det sannolikt inte finns särskilt många 

centrala platser i staden som är föremål för namnbyte eller namnsättning 

överhuvudtaget, bör dessa platser när de uppstår i första hand tilldelas namn 

efter kända stockholmskvinnor, då centrala Stockholm har alldeles för få 

platser uppkallade efter just kända kvinnor med anknytning till Stockholm.  

 

Ordföranden Alexandra Östback m.fl. (M) och ledamoten Agneta Isacsson 

(FP) deltog inte i beslutet.  

 

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 augusti 2014 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

Förvaltningen är positiv till att staden lyfter fram inflytelserika personer när allmänna 

platser namnsätts. När en plats namnges efter en person finns det en poäng med att 

personen har en anknytning till platsen. Detta bidrar till att platsens historia lyfts fram i 

det fysiska rummet och på så vis kan platsens identitet stärkas. Yngve Larsson har en 

tydlig koppling till Stockholm och i synnerhet Norrmalm, vilket förvaltningen anser 

gör det befogat att namnge en plats efter honom. 

 


